
  Код 

 Форма по ОКУД 0506001 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Асановская средняя 

общеобразовательная школа» Комсомольского 

муниципального округа Чувашской Республики по ОКПО 20576877 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ 34 30.08.2024 г. 

 

Об утверждении графика оценочных 

процедур на 2024-2025 учебный год 

 

В соответствии со статьей 28, частью 2 статьи 30 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании письма 

Рособрнадзора от 27.06.2024 N 02-168 (вместе с "Методическими рекомендациями по 

подготовке и проведению национальных сопоставительных исследований качества 

общего образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, в 2024/2025 учебном году", "Методическими рекомендациями по 

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году", "Методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального образования, в 2024/2025 учебном году"), в соответствии с 

федеральным графиком оценочных процедур  на 2024-2025 учебный год, (приложение к 

приказу № 32 от 28.06.2024 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год (Приложение №1). 

2. Лазаревой Е.Н. заместителю директора по УВР, в срок до 15.09.2024 года повторно 

ознакомить педагогическим коллектив, обсудить и принять к исполнению письмо 

Рособрнадзора от 27.06.2024 N 02-168 (вместе с "Методическими рекомендациями по 

подготовке и проведению национальных сопоставительных исследований качества 

общего образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, в 2024/2025 учебном году", "Методическими рекомендациями по 

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 

2024/2025 учебном году", "Методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального образования, в 2024/2025 учебном году"), письмо Минпросвещения 

России № СК-228/03, Рособрнадзора №01-169/08-01 от 6 августа 2021 г. 

3. Ответственной за сайт Катмаковой Л.А. разместить на официальном сайте школы 

письмо Рособрнадзора от 27.06.2024 N 02-168 (вместе с "Методическими рекомендациями 

по подготовке и проведению национальных сопоставительных исследований качества 

общего образования в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, в 2024/2025 учебном году", "Методическими рекомендациями по 

подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 



2024/2025 учебном году", "Методическими рекомендациями по подготовке и проведению 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

профессионального образования, в 2024/2025 учебном году") и график оценочных 

процедур МБОУ «Асановская СОШ» на 2024-2025 учебный год. В баннере «Оценка 

качества образования» и в подразделе «Образование» специального раздела «Сведения об 

образовательной организации» 

4. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР Лазареву 

Е.Н. 

 

врио директора                                                                        Ю.М. Копташкин 

с приказом ознакомлены                                                        Е.Н. Лазарева 

                                                                                                   Л.А. Катмакова 

 


